[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	«Советский муниципальный район» муниципальный образованийын депутатше-влакын погынышт

	собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»

	ПУНЧАЛ
29 сессия

шестого созыва

	РЕШЕНИЕ

от  «17»  мая 2017 г.
                                                                                      № 165
О предельных (максимальных и минимальных) размерах земельных участков, предоставляемых для ведения личного подсобного хозяйства на территории муниципального образования «Советский муниципальный район», на которые действие градостроительных регламентов не распространяется или в отношении которых градостроительные

регламенты не устанавливаются
В соответствии с пунктом 4 статьи 4 Федерального закона от 07.07.2003 г. № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Собрание депутатов муниципального образования  «Советский муниципальный район» р е ш и л о:

   1.  Установить предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из находящихся в муниципальной собственности земель для ведения личного подсобного хозяйства, на которые действие градостроительных регламентов не распространяется или в отношении которых градостроительные регламенты не устанавливаются:
            максимальный – 0,3 га;

            минимальный – 0,01 га;

       2. Настоящее распоряжение обнародовать и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

       3. Настоящее решение вступает в силу после его  обнародования.

  4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, платежам, экономическим вопросам и предпринимательству Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район».

	Глава муниципального образования «Советский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов
	В.К.Антоничева